



[Hac Taledn yazan, danan kimdir: siyasi simalar yoxsa yerli ruhanilr, minbr hli](#)

.Vallah Allaha arxalanb bu ii grsk Allah kmyimiz olar

Arannews-Azərbaycanda təqribən 2010-cu ildə bəzi vətəndaşlar qadağan və dindarlara keirdiyi etiraz aksiyalarından sonra belə bir sual tez-tez səsləndi: nə üçün digər insanlar hicab vətəndaşları müdafiə etmirlər? Dərin fərsəti qiymət bilib bəzi adamlar vasitəsilə cəmiyyətə belə bir virus buraxdı: aksiyada iştirak edənlər insanları vətəndaş kimi, zəif, ailləri hicablaşdır, amma hicabın müdafiəsi nə meydanlara xələklər. Bunun mətləbi heç bir dərəcə yoxdur. Məhkəmə bir məhkəmənin xanım hicablaşdır olsun, amma zəif hicab müdafiə etsin. Bu, ox tənqididir. Elə onun başqa hicab vətəndaşları gətirəndə xanım o deməkdir ki, hicablaşdır aradan qaldırın, bəlkə də xanım da hicablıların cərgəsinə qoşulsun. Axı qardaş spirtli iki aludisi, yaxud narkoman olan insanın bu irkin alqanlıqlarla mbarizsi tənqididir. Bu aksiyalardan sonra dindarlara yamanca narahat oludular ki, bəzi nə dindar olmayan insanlar dindarlara vətəndaşlara dəstək olmur? Bu mənada ki, zəif və qəzəblənmiş hicab deyilsə də ki, bir vətəndaş olaraq vətəndaşın hüquqlarını qorumaq lazımdır. Axı hicab qadağan aradan qaldırılmasın mbariz aparan xətərlənmiş hicab qəzəblənmiş deyil, məhz hicab müdafiə edir. Hicab müdafiə etmək isə həmişə borcudur. Dindar olmayan da nə azından bunu vətəndaşın hüquqlarının pozulması kimi qiymətləndirməli və etiraz etməlidir. Nə qanun pozuntusunun, hüquq ayaqlar altına atılmasının dindar olub olmama heç bir dərəcə yoxdur. Sənə hicab yoxdursa səhərin haqqın başqa cür tapdayar və qəsb edərlər. Necə ki, edirlər. "Niyə dindar olmayanlar dindarlara vətəndaşlara dəstək olmur" sualına isə "yax" cavab tapdırlar: məgər dindar olmayan insanlar başqa qanun pozuntularından tələffüz etmədilər, hicablı insanlar etirazlara qoşulub dindar olmayanlar müdafiə edirdi? Bəli, etiraz edirdi, amma o əlbəttə nəzər arpacaq həddə olmayıb. Axı vətəndaş kimi qanun pozuntusundan dindar olmayan kimi dindar da ziyət kəfir, necə əlbəttə ki, o, etiraz etməsin? Deməli, biz bir vaxtlar dindarlara qeyri dindarlara qarşı bəzi etiraz etməsinə arzu edirdik. Arzumuz bu idi ki, cəmiyyətin dindar da dindar olmayan da ləvəvə haqsızlıqlarla mbariz aparsın. Şəhər Tale Barzadənin demək ki, ilk dəfə hicabla bəzi hiblərdən sonra Şəhər Tale digər haqsızlıqlar da ifadə etməyə başladı. Bəzi insanların az yumuldu. Onlar gərək ki, budur, dindar, ruhani tənqid dini sahədə deyil digər sahələrdə olan qanun pozuntular haqqında danır. Bundan sonra dindar cəmiyyətinin gələcəti bu idi ki, dindar olmayan insanlar da Şəhər Tale ilham əlbəttə dindar insanların problemlərindən danacaq, etiraz edərlər. Amma nəticə necə oldu? Bəli, Şəhər Tale az bir zaman ərzində zəif cəmiyyətin müxtəlif təbəqələrində avtoritet qazandı. Az bir zamanda hətta ləvəvə məxalifətinin aparıcı hissi olan Milli ura tərəfindən dəstəkləndi, efirdə - prezident səksən nə hazırlanan təvəqüfat kompaniyasında onun hiblərdən edilmiş diqqətə ağırlıq, məxalifətinin və liderlərinin diqqətini kəndi. Hətta məxalifət qəzet-saytlarında haqqında məqalələr dərc edildi, tənqid jurnalistlər ondan dandılar. Bu yaxın hal hesab edilirdi ki, bir vaxtda başqa bir bədbəxtlik zəif biruz verdi. Təsəffür olsun ki, siyasi simalar, məxalifət liderləri, saytlar, qəzetləri Şəhər Tale yazdı, dand halda onun adını heç bir minbrdə eitmədik. Ruhani (bəlkə də az bir qismi istisnalar) onun adını kəmədir. Halbuki o vətəndaş kimi haqsızlıqlara qarşı hiblərdən edilən ruhani azadlıqda ikinə onlara bu ruhani din qardaş deyirdilər. Qardırmağın, heç də həkəmətin, QM ruhanisi olan molla və axundlardan danırmı. zəif ruhani dənçimsin, Şəhər Tale və digər məzlum məhbüs ruhani, dindarlara lazımi həddə haqlarında danırmı. Baxdıqda gərək ki, minbrlərimizdə demək olar ki, ancaq xələq dərsləri verilir. nə acnacaqlı isə odur ki, xələq moizləri edirlər, fədaqarlıqdan danırlar, məm Hseyin () zəifdə həddən zərər arlar, amma deyərlər ki, canlı hədd olan həcn və digər zəif mruz qalanlar müdafiə etmirlər. İbət, məlumdur ki, bu gün Şəhər Tale adını kəmə riskli idir. Heç kimdən də gələmir (məndə edirik ki, Şəhər Tale adını belə bir gələcəti yoxdur) hanssa ruhani qələbə Şəhər Tale gərək həkəmətin zəif gələsin. zəif gələcəti qənat zəif nə dəzgən hesab edilir. Amma heç

olmasa hbsxanada ediln ignclr iar klind d olsa qeyd edilmlidir. Biz demirik ki, desinlr ki, hac Tale yax insandr, lham liyev pisdir, Ramil Usubov qddardr, he olmasa hbsxanada mzlum insanlara zlm edn hbsxana risini din dvt etsinlr, xlaq drslrindn onu da faydalandrsnlar. Ax bu ruhanilrin minbrlrin, camaat namazlarna n qdr insan glir, onlarn liyl n qdr insan hidayt olur. Bir df hbsxana risi Avtandilin d adn kib onu haqqa dvt etsinlr, desinlr ki, etdiklri doru deyil. Bir df bu insana moiz etsinlr, o dnyadan dansnlar. Vallah Allaha arxalanb bu ii grsk Allah kmyimiz olar. lham liyevin leyhin he n demirik, tnqid etmirik, dvlr evrili etmirik, sadc deyirik ki, bunlar bir insandr, tdn, smkdn ibartdir. Bunlara bu qdr ziyyt etmk olmaz. Bu cr qisas almaq yax metod deyil. mam Hseyin () zasnda mscidlrini qaralara bryn ziz ruhanilr, btn ili mam linin () daltindn, mhrmlkd mam Hseynin .() catindn danrsnz, ox gzl, ox demirm, bir df d Hac Talenin adn kin